
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-S 2021/000055
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2022 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos para prestar servicios DDI (DNS, DHCP E IPAM)

Valor estimado del contrato 41.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.852 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.200 EUR.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Servicio de Informática y Comunicaciones, Edificio Severo Ochoa-Campus de El Cristo
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

C/ Fernando Bongera s/n 3ª planta
(33006) Oviedo España

El adjudicatario ha presentado en tiempo y forma la documentación requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.876,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.204,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICA SISTEMAS Y SEGURIDAD, S.L.
NIF B88557061
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.876,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.620,78 EUR.

Motivación

Motivación es la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará dentro de los 15 días siguientes a la comunicación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=415490f0-7609-4b56-900f-395fb282b9f9


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de Riego, 3 - 3ª Planta
(33003) Oviedo España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 20/12/2021 a las 13:00 horas
Apertura de documentacion administrativa y criterios
sometidos a juicios de valor

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de Riego, 3 - 3ª Planta
(33003) Oviedo España

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/01/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automaticamente

Hasta el 10/12/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/12/2021 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración de los aspectos técnicos de los equipos: Número de consultas DHCP por segundo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación = MaxPuntos x ((CO-Min)/(Max-Min))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración de los aspectos técnicos de los equipos: Número de consultas DNS por segundo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación = MaxPuntos x ((CO-Min)/(Max-Min))Expresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Puntuación = MaxPuntos x (Ob / Pofe)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Enumeración y ponderación de los criterios, directamente vinculados al objeto del contrato, que serán evaluados
mediante juicios de valor, ordenados por orden decreciente de importancia.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f93WmnT5Bsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008079182 |  2022-410528 | Tue, 01 Feb 2022 10:22:56:830 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148674714025329631329650704266288975284 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3f93WmnT5Bsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

